
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Еланского муниципального района 

Волгоградской области 
 

от 28 августа 2020 г. № 490 

 
Об организации горячего питания обучающихся (1-11 классы) в 
муниципальных        общеобразовательных         организациях         Еланского 

муниципального района Волгоградской области 
 
 

 В целях упорядочения организации в муниципальных 

общеобразовательных организациях Еланского муниципального района 

Волгоградской области с 01.09.2020 горячего питания обучающихся 1-11 

классов, в соответствии с Законом Волгоградской области от 29 июля 2020 

года № 71-ОД «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Волгоградской области в сфере организации питания обучающихся», 

постановлением Администрации Волгоградской области от 10.08.2020 № 

470-п «Об установлении размера частичной компенсации стоимости горячего 

питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего 

напитка, не менее одного раза в день, на одного обучающегося в день», 

постановлением Администрации Волгоградской области от 10.08.2020 № 

471-п «О внесении изменений в постановление Администрации 

Волгоградской области от 08 декабря 2008 г. № 188-п «Об утверждении 

Порядка предоставления субвенций из областного бюджета для 

осуществления государственных полномочий Волгоградской области по 

предоставлению обучающимся по очной форме обучения в муниципальных 

общеобразовательных организациях Волгоградской области частичной 

компенсации стоимости питания, предусмотренной статьей 46 Социального 

кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД», 

постановлением Администрации Волгоградской области от 10.08.2020 № 

472-п «О внесении изменений в постановление Администрации 

Волгоградской области от 30 октября 2017 г. № 574-п «Об утверждении 

государственной программы Волгоградской области «Развитие образования в 

Волгоградской области», руководствуясь Уставом Еланского 

муниципального района Волгоградской области, 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Положение об организации горячего питания 

обучающихся 1-11 классов в муниципальных общеобразовательных 

организациях Еланского муниципального района Волгоградской области, 

согласно Приложению 1. 

2. Утвердить Порядок расходования и учета средств, выделяемых из 

бюджета Волгоградской области в виде субвенций на частичную 

компенсацию стоимости питания обучающихся, предусмотренную статьей 46 

consultantplus://offline/ref=1E18858D9ACFA9928885F37199BA15780EFE26200876710A564A6FDD39B5560B4A7719071098514311027921B0B27B38DCr2H9M
consultantplus://offline/ref=9C8282B096C4DFD53116D06BAE64A17CDD44B35357B4EF4A148AE0436612A8556A5DA4641E5016FF94422E38D9CE5F675B1DD76B6A5A154BD25221460DY6H


 2 

Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-

ОД в муниципальных общеобразовательных организациях Еланского 

муниципального района Волгоградской области, согласно Приложению 2. 

3. Определить Администрацию Еланского муниципального района 

Волгоградской области уполномоченным органом по предоставлению мер 

социальной поддержки обучающимся по очной форме обучения в 

муниципальных общеобразовательных организациях Еланского 

муниципального района Волгоградской области в виде частичной 

компенсации стоимости питания, предусмотренной статьей 46 Социального 

кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД (далее - мера 

социальной поддержки), в том числе по размещению (получению) 

информации о предоставлении частичной компенсации стоимости питания 

в Единой государственной информационной системе социального 

обеспечения в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 г. № 

178-ФЗ «О государственной социальной помощи». 

4. Назначить ответственными: 

- Районный отдел образования Администрации Еланского 

муниципального района Волгоградской области - за прием документов и 

назначение выплат мер социальной поддержки; 

- муниципальное казенное учреждение «Межотраслевая 

централизованная бухгалтерия Еланского муниципального района» - за 

осуществление начисления и перечисления денежных средств, связанных с 

предоставлением мер социальной поддержки. 

5. Рекомендовать руководителям муниципальных 

общеобразовательных организаций Еланского муниципального района 

Волгоградской области обеспечить организацию горячего питания 

обучающихся в подведомственных организациях Еланского муниципального 

района Волгоградской области. 

6. Признать утратившими силу: 

- постановление Администрации Еланского муниципального района 

Волгоградской области от 10января 2019 г. № 18 «Об организации питания 

обучающихся (1-11 классы) в муниципальных общеобразовательных 

организациях Еланского муниципального района Волгоградской области»; 

- постановление Администрации Еланского муниципального района 

Волгоградской области от 20 мая 2019 г. № 314 «О внесении изменений в 

постановление Администрации Еланского муниципального района 

Волгоградской области от 10 января 2019 г. № 18 «Об организации питания 

обучающихся (1-11 классы) в муниципальных общеобразовательных 

организациях Еланского муниципального района Волгоградской области»; 

- постановление Администрации Еланского муниципального района 

Волгоградской области от 03 июля 2019 г. № 401 «О внесении изменений в 

постановление Администрации Еланского муниципального района 

Волгоградской области от 10 января 2019 г. № 18 «Об организации питания 

обучающихся (1-11 классы) в муниципальных общеобразовательных 

организациях Еланского муниципального района Волгоградской области»; 

consultantplus://offline/ref=9C8282B096C4DFD53116D06BAE64A17CDD44B35357B4EF4A148AE0436612A8556A5DA4641E5016FF94422E38D9CE5F675B1DD76B6A5A154BD25221460DY6H
consultantplus://offline/ref=1E18858D9ACFA9928885F37199BA15780EFE26200B707609504E6FDD39B5560B4A7719071098514311027921B0B27B38DCr2H9M
consultantplus://offline/ref=1E18858D9ACFA9928885F37199BA15780EFE26200B707609504E6FDD39B5560B4A7719071098514311027921B0B27B38DCr2H9M
consultantplus://offline/ref=1E18858D9ACFA9928885F37199BA15780EFE26200B707609504E6FDD39B5560B4A7719071098514311027921B0B27B38DCr2H9M


 3 

 

- постановление Администрации Еланского муниципального района 

Волгоградской области от 09 января 2020 г. № 1 «О внесении изменений в 

постановление Администрации Еланского муниципального района 

Волгоградской области от 10 января 2019 г. № 18 «Об организации питания 

обучающихся (1-11 классы) в муниципальных общеобразовательных 

организациях Еланского муниципального района Волгоградской области»; 

- постановление Администрации Еланского муниципального района 

Волгоградской области от 01 апреля 2020 г. № 184 «О внесении изменений в 

постановление Администрации Еланского муниципального района 

Волгоградской области от 10января 2019 г. № 18 «Об организации питания 

обучающихся (1-11 классы) в муниципальных общеобразовательных 

организациях Еланского муниципального района Волгоградской области». 

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы Еланского муниципального района Волгоградской 

области А.С.Бондаренко. 

8. Настоящее постановление вступает в силу момента обнародования, 

подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского 

муниципального района Волгоградской области и распространяется на 

правоотношения, возникающие при организации питания обучающихся, 

начиная с 01.09.2020. 

 

 

 

 
Глава Еланского муниципального 
района Волгоградской области          Д.Ф.Литвинов

consultantplus://offline/ref=1E18858D9ACFA9928885F37199BA15780EFE26200B707609504E6FDD39B5560B4A7719071098514311027921B0B27B38DCr2H9M
consultantplus://offline/ref=1E18858D9ACFA9928885F37199BA15780EFE26200B707609504E6FDD39B5560B4A7719071098514311027921B0B27B38DCr2H9M


УТВЕРЖДЕНО  
постановлением Администрации  

Еланского муниципального района  
Волгоградской области  

от 28 августа 2020 г. № 490  
(Приложение 1) 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

об организации горячего питания обучающихся 1-11 классов в 

муниципальных общеобразовательных организациях Еланского 

муниципального района Волгоградской области 

 

1. Общее положение 

 

1.1. Настоящее Положение об организации горячего питания 

обучающихся 1-11 классов в муниципальных общеобразовательных 

организациях Еланского муниципального района Волгоградской области 

(далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом 

Волгоградской области от 31.12.2015 № 246-ОД «Социальный кодекс 

Волгоградской области», Законом Волгоградской области от 04.10.2013 № 

118-ОД «Об образовании в Волгоградской области», Законом Волгоградской 

области от 10.11.2005 № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1 

- 11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области», 

постановлением Администрации Волгоградской области от 08.12.2008 № 

188-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций из областного 

бюджета для осуществления государственных полномочий Волгоградской 

области по предоставлению обучающимся по очной форме обучения в 

муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области 

частичной компенсации стоимости питания, предусмотренной статьей 46 

Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-

ОД», постановлением Администрации Волгоградской области от 30.10.2017 

№ 574-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской 

области «Развитие образования в Волгоградской области», постановлением 

Администрации Волгоградской области от 10.08.2020 № 470-п «Об 

установлении размера частичной компенсации стоимости горячего питания, 

предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, 

не менее одного раза в день, на одного обучающегося в день», а также 

требованиями, установленными санитарно-эпидемиологическими нормами и 

правилами. 

1.2. Основной задачей организации горячего питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Еланского 

муниципального района Волгоградской области (далее - ОО) является 

создание условий, направленных на обеспечение обучающихся 

рациональным и сбалансированным питанием, гарантирование качества и 

безопасности питания, пищевых продуктов, используемых в приготовлении 



 2 

блюд, пропаганда принципов здорового и полноценного питания, 

формирование культуры здорового питания. 

1.3. Настоящее Положение не относится к организации питания 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в ОО.  

 

2. Организация горячего питания в ОО 

 

2.1. Горячее питание обучающихся в ОО организуется за счет 

бюджетов различных уровней, внебюджетных средств, в том числе за счет 

средств родителей (законных представителей).  

Горячее питание обучающихся, которым предоставляются меры 

социальной поддержки по обеспечению горячим питанием в случаях и в 

порядке, установленных федеральными законами, законами Волгоградской 

области, муниципальными нормативными правовыми актами (далее - 

обучающиеся льготных категорий), осуществляется за счет средств 

соответствующих бюджетов за период их фактического пребывания в 

образовательной организации. 

2.2. Обучающиеся по образовательным программам начального 

общего образования в ОО обеспечиваются не менее одного раза в день 

бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего 

блюда, не считая горячего напитка, за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, бюджета Волгоградской области, бюджета 

Еланского муниципального района Волгоградской области и иных 

источников финансирования, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации. 

2.3. Обучающимся 5 – 11 классов по очной форме обучения в ОО 

предоставляется частичная компенсация стоимости горячего питания, 

предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, 

не менее одного раза в день (далее - частичная компенсация стоимости 

питания). 

Частичная компенсация стоимости питания обеспечивается за счет 

средств бюджета Волгоградской области в порядке и размере, установленных 

Администрацией Волгоградской области, а также средств бюджета 

Еланского муниципального района Волгоградской области. 

2.3.1. Частичная компенсация стоимости питания в размере 52,80 

рублей на 1 обучающегося в день из средств бюджета Волгоградской области 

предоставляется следующим категориям обучающихся 5 - 11 классов в ОО: 

- детям из малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не 

превышающий размер прожиточного минимума в расчете на душу населения 

по Волгоградской области, получающих ежемесячное пособие в центрах 

социальной защиты населения; 

- детям из многодетных семей; 

- детям, состоящим на учете у фтизиатра, вне зависимости от 

среднедушевого дохода семьи ребенка. 



 3 

2.3.2. Частичная компенсация стоимости питания в размере 52,80 

рублей на 1 обучающегося в день из средств бюджета Еланского 

муниципального района Волгоградской области предоставляется следующим 

категориям обучающихся 5 - 11 классов в ОО: 

- детям-сиротам; 

- детям, оставшимся без попечения родителей; 

- детям-инвалидам. 

 2.4. Предоставление частичной компенсации стоимости питания 

обучающихся в ОО производится по одному из оснований отнесения детей к 

выше названным категориям. 

2.5. В случае если обучающимся исполняется 18 лет до окончания 

обучения, частичная компенсация стоимости питания предоставляется на 

весь период обучения в муниципальной общеобразовательной организации. 

2.6. Частичная компенсация стоимости питания предоставляется в 

течение учебного года за период фактического посещения ОО. 

2.7. В период установления нерабочих дней и (или) организации 

обучения с применением дистанционных образовательных технологий в ОО 

в связи с проведением санитарно-эпидемиологических мероприятий по 

предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции, 

вызванной COVID-19, на территории Волгоградской области частичная 

компенсация стоимости питания предоставляется в течение указанного 

периода в порядке и размере, установленных Администрацией 

Волгоградской области. 

2.8. Частичная компенсация стоимости питания предоставляется 

иностранным гражданам и лицам без гражданства, постоянно проживающим 

на территории Еланского муниципального района Волгоградской области. 

3. Порядок предоставления частичной компенсации стоимости питания 

обучающихся в ОО 

 

 3.1. Предоставление частичной компенсации  стоимости питания  

обучающихся в ОО  осуществляется на основании заявления родителя 

(законного представителя) обучающегося о предоставлении   частичной  

компенсации стоимости питания  обучающихся в ОО  (далее именуется - 

заявление) по форме согласно Приложению к настоящему Положению, к 

которому прилагается один из следующих документов: 

 а) документ, подтверждающий, что среднедушевой доход семьи ниже 

величины прожиточного минимума в расчёте на душу населения по 

Волгоградской области, предоставляемый в порядке, определенном 

комитетом социальной защиты населения Волгоградской области (для 

малоимущей семьи); 

 б) документ, подтверждающий регистрацию семьи в качестве 

многодетной; 

 в) документ, подтверждающий факт постановки обучающегося на учёт 

у фтизиатра. 



 4 

 г) документ, подтверждающий  статус  «дети-сироты», «дети, 

оставшиеся без попечения родителей»; 

         д) документ, подтверждающий  статус  «дети-инвалиды» 

 3.2. Документы, указанные в подпунктах "а", "б"и"г"  пункта 3.1., не 

представленные родителями (законными представителями) по собственной 

инициативе, запрашиваются  ОО в порядке межведомственного 

информационного взаимодействия у органов, предоставляющих 

государственные услуги, иных государственных органов, органов местного 

самоуправления Еланского муниципального района Волгоградской области 

либо подведомственных органам местного самоуправления Еланского 

муниципального района Волгоградской области организаций и иных 

организаций в течение 3 рабочих дней со дня обращения родителя (законного 

представителя) обучающегося в ОО. 

3.3. Заявление и документы, указанные в пункте 3.1., представляются в 

ОО по месту учёбы  обучающегося и регистрируются в день их 

представления. 

3.4. Родитель (законный представитель) обучающегося несёт 

ответственность за достоверность и полноту представляемых сведений, 

являющихся основанием для назначения частичной компенсации стоимости 

питания. 

3.5. ОО рассматривает представленные родителем (законным 

представителем) и полученные в порядке информационного 

межведомственного взаимодействия документы, принимает решение о 

назначении (об отказе в назначении)   частичной компенсации стоимости 

питания     в течение 5 рабочих дней со дня регистрации  ОО заявления, 

указанного в пункте 3.1. 

3.6. Решение о предоставлении (об отказе в представлении) частичной 

компенсации стоимости питания  оформляется локальным актом ОО. 

Решение доводится до сведения получателя частичной компенсации 

стоимости питания и его родителя (законного представителя) в течение 5 

рабочих дней со дня принятия соответствующего решения. 

3.7. Основанием для отказа в предоставлении частичной компенсации 

стоимости питания   является: 

а) несоответствие обучающегося требованиям, указанным в пункте 3.1.; 

б) наличие недостоверных сведений в документах, предусмотренных 

пунктом 3.1., представленных по собственной инициативе родителями 

(законными представителями). 

в) обучение в ОО,указанной в части 4 статьи 46 Социального кодекса 

Волгоградской области от 31.12.2015 №246-ОД 

Отказ в предоставлении частичной компенсации стоимости питания 

может быть обжалован родителем (законным представителем) обучающегося 

в Администрацию Еланского  муниципального района  Волгоградской 

области,  и (или) в судебном порядке. 

3.8. Частичная компенсация стоимости питания предоставляется 

сроком на один учебный год. 



 5 

3.9. Предоставление частичной компенсации стоимости питания 

прекращается по решению руководителя  ОО в следующих случаях: 

а) выбытие обучающегося из ОО; 

б) установление факта недостоверности представленных сведений; 

в) заявление родителя (законного представителя) обучающегося с 

отказом от предоставления частичной компенсации стоимости питания. 

Предоставление частичной компенсации стоимости питания 

прекращается на следующий день после издания ОО  соответствующего 

локального акта. 

О принятом решении обучающийся и его родитель (законный 

представитель) уведомляются в срок не позднее 5 рабочих дней со дня 

принятия такого решения. 

3.10. Суммы, на которые частичная компенсация стоимости питания 

представлялась незаконно, подлежат возмещению в добровольном или 

судебном порядке. 

В случае невозврата в добровольном порядке в течение 30 календарных 

дней суммы, на которые частичная компенсация стоимости питания 

представлялись незаконно, взыскание средств производится в судебном 

порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

          3.11. Администрация Еланского муниципального района 

Волгоградской области: 

- обязана представлять информацию о мерах социальной защиты 

(поддержки) предоставленных лицам, указанным в пункте  2.3 раздела 2 

настоящего Положения, посредством использования Единой 

государственной информационной системы социального обеспечения (далее 

- ЕГИССО) в порядке и объёме, установленными Правительством 

Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными 

оператором ЕГИССО; 

- имеет возможность получения посредством использования ЕГИССО 

в порядке и объёме, установленными Правительством Российской 

Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором 

ЕГИССО, информации об уже предоставленных (предоставляемых) лицам, 

указанным в пунктах 2.1, 2.2, 2.3 раздела 2 настоящего Положения, мерах 

социальной защиты (поддержки). 



                   УТВЕРЖДЁН 
постановлением  Администрации   

Еланского муниципального района  
Волгоградской области 

                                                                            от 28 августа 2020 г. № 490       
(Приложение 2) 

 

П О Р Я Д О К 

расходования и учёта средств,  выделяемых из  бюджета Волгоградской 

области в виде субвенций  на частичную компенсацию стоимости питания 

обучающихся, предоставленную статьёй 46 Социального кодекса 

Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД    в    муниципальных    

общеобразовательных    организациях   Еланского   муниципального   района 

Волгоградской области 

 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с действующим 

законодательством. 

2. Районный отдел образования Администрации Еланского 

муниципального района Волгоградской области: 

2.1.  До 1 сентября   каждого года предоставляет  в  МКУ «МЦБ 

Еланского муниципального района»    приказ   о назначении  частичной 

компенсации стоимости питания обучающимся  по каждой 

общеобразовательной организации  с разбивкой по категориям 

2.2.   Ежемесячно до 5-го числа предоставляет в комитет образования, 

науки и молодёжной политики Волгоградской области сведения о количестве 

обучающихся имеющих право на получение частичной компенсации 

стоимости питания. 

3. МКУ «МЦБ Еланского муниципального района»: 

3.1. Определяет объём средств для каждой муниципальной 

общеобразовательной организации, исходя из количества обучающихся, 

имеющих право на получение частичной компенсации стоимости питания.   

3.2. Не позднее 10 числа месяца, следующего за отчётным периодом, 

предоставляет в комитет образования, науки и молодёжной политики 

Волгоградской области ежеквартальный отчёт об использовании полученной 

субвенции по утвержденной форме. 

3.3. До 26-го числа каждого месяца представляет в комитет 

образования, науки и молодёжной политики Волгоградской области заявки 

на финансирование расходов на выплату частичной компенсации стоимости 

питания по установленной форме. 

3.4. Ежегодно до 01 июня представляет в комитет образования,  науки 

и молодёжной политики Волгоградской области данные о численности 

обучающихся, имеющих право на частичную компенсацию стоимости 

питания, для расчёта размера субвенции и включения её в проект закона 

Волгоградской области об областном бюджете. 

 



 2 

4. Финансовый отдел Администрации Еланского муниципального 

района Волгоградской области:  

4.1.  Учитывает полученную субвенцию в доходах бюджета Еланского 

муниципального района Волгоградской области. 

4.2. Уведомляет Районный отдел образования Администрации 

Еланского муниципального района Волгоградской области и МКУ «МЦБ 

Еланского муниципального района» об объёмах поступивших средств. 

5. Руководители муниципальных общеобразовательных организаций 

Еланского муниципального района Волгоградской области (далее - ОО): 

5.1. До 31 августа  каждого года предоставляют в Районный отдел 

образования Администрации Еланского муниципального района     

Волгоградской  области  приказ об утверждении списка обучающихся в 

ОО, имеющих право на получение частичной  компенсации стоимости 

питания  с разбивкой по категориям, предусмотренным статьёй 46 

Социального кодекса Волгоградской области. 

5.2.  Ежемесячно до 01 числа месяца  следующего за отчётным, 

представляют  в  МКУ «МЦБ Еланского муниципального района» выписки 

из приказов  о предоставлении  или прекращении предоставления  частичной 

компенсации стоимости питания обучающимся. 

5.3.  До 5-го числа месяца следующего за отчётным, предоставляют в 

МКУ «МЦБ   Еланского   муниципального   района»   отчёт   об   

использовании   полученных денежных   средств   на   частичную   

компенсацию   стоимости   питания   обучающихся   в ОО за прошедший 

месяц: авансовый отчёт, счета и накладные, меню-требование на выдачу 

продуктов, табель посещаемости. 

6. Учёт операций по использованию субвенций осуществляется на 

лицевых счетах получателей средств бюджета Еланского муниципального 

района Волгоградской области открытых муниципальными 

общеобразовательными организациями Еланского муниципального района 

Волгоградской области в УФК по Волгоградской области. 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Положению об организации горячего питания  

обучающихся 1-11 классов в муниципальных  
общеобразовательных организациях   

Еланского муниципального района  
Волгоградской области 

                                                                                  
 

                                                                                 

                                 Руководитель муниципальной 

общеобразовательной организации 

_______________________________ 
                                                                                                        наименование должности руководителя 

                                                                                   муниципальной общеобразовательной организации, Ф,И,О, 

                              _______________________________ 

                               от _____________________________, 

                          

                                   фамилия, имя, отчество (при наличии) 

                               проживающего по адресу: __________       

                               _________________________________ 

                               паспортные данные: _______________ 

                               _________________________________ 

                               контактный телефон: ______________ 

 

                                          

ЗАЯВЛЕНИЕ 

     

 Прошу Вас предоставить моему сыну (моей дочери)  

__________________________________________________________________ 

фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, обучающемуся ___________ класса, 

 

меры социальной поддержки в виде частичной компенсации стоимости 

питания по следующему основанию (нужное подчеркнуть): 

 дети  из  малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не 

превышающий размер  прожиточного  минимума в расчёте на душу 

населения по Волгоградской области,   получающих  ежемесячное  пособие  

в  центрах  социальной  защиты населения; 

дети из многодетных семей; 

дети, состоящие на учёте у фтизиатра, вне зависимости от 

среднедушевого дохода семьи ребёнка; 

          дети-сироты;  

          дети, оставшиеся без попечения родителей; 

          дети-инвалиды. 

 Я __________________________________________________________, 
фамилия, имя, отчество (при наличии) 

 



 2 

в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27  июля  2006 г. N 152-ФЗ "О 

персональных   данных"   даю   согласие   на   обработку   и  использование 

______________________________________________________ (наименование 

муниципальной  общеобразовательной  организации) МКУ «МЦБ Еланского 

муниципального района» и Районным отделом образования Администрации 

Еланского муниципального района Волгоградской области  представленных 

 в  данном заявлении  персональных  данных  в  целях принятия решения о 

предоставлении моему  сыну  (моей  дочери)  меры социальной  поддержки 

 в  виде частичной компенсации стоимости питания. 

 Приложение (нужное отметить): 

- документ,  подтверждающий,  что  среднедушевой  доход  ниже  

величины прожиточного минимума в расчёте на душу населения по 

Волгоградской области, предоставляемый   в   порядке,  определенном  

комитетом  социальной  защиты населения Волгоградской области; 

- документ, подтверждающий регистрацию семьи в качестве 

многодетной; 

- документ, подтверждающий факт постановки обучающегося на учёт 

у фтизиатра;  

- документ, подтверждающий статус «дети-сироты», «дети, 

оставшиеся  без попечения родителей», «дети-инвалиды»; 

- отсутствует. 

 

"___" ___________ 20__ г.   

 

__________________________________ 
            (подпись заявителя, фамилия, инициалы) 

 
 
 


